
PAG. 1 

 
 
DELIBERAZIONE N.  272 del 09 LUGLIO 2008        REP. N. 1082 
 

OGGETTO: Causa Comune di Macerata/Cipriani Flavio. Estensione incarico legale alla fase 
esecutiva.  
 
 
 
 
 
 
 
L’anno duemilaotto,  addì  nove del  mese di luglio  in Macerata e nella sede Municipale, alle 
ore  9,30 
 
 
 
 
Convocata nelle forme prescritte, si è riunita la Giunta Municipale nelle persone seguenti: 
 
 
 
 
PRESIDENTE:   Meschini Giorgio 
 
 
ASSESSORI: Marconi Lorenzo 
  Carosi Federica 
  Compagnucci Mauro 
  Delle Fave Raffaele 
  Di Geronimo Giovanni  
  Di Pietro Stefano 
  Lattanzi Michele 
 
 
 
 
Partecipa alla seduta il  Segretario Generale  Dr.  Luciano Salciccia. 
 
Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 
 



PAG. 2 

 
 
DELIBERAZIONE N.  272 del 09 LUGLIO 2008        REP. N. 1082 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che con atto della Giunta comunale n. 875/1990 si è stabilito di resistere al giudizio 
promosso dal Sig. Flavio Cipriani  contro il Comune di Macerata avanti al Tribunale di Macerata 
per il risarcimento dei danni subiti a seguito di sinistro stradale ed è stato affidato il patrocinio 
all’Avv. Gino Ranciaro, legale incaricato dall’INA che gestisce la lite nell’interesse del Comune 
con spese integralmente a suo carico, come da polizza assicurativa RCT/RCO all’epoca in essere; 
 
Vista la sentenza n. 402/2007 con cui il Tribunale di Macerata rigetta la domanda e condanna la 
parte attrice al pagamento delle spese processuali, liquidando quelle a favore del Comune di 
Macerata in complessivi € 4.300,00 più IVA e CAP;  
 
Ritenuto opportuno, non avendo il Sig. Cipriani provveduto al pagamento del debito, estendere il 
mandato conferito all’Avv. Gino Ranciaro alla fase esecutiva, confermando che anche tale fase sarà 
gestita dall’INA a sue spese;  
 
Dato atto che l’istruttoria della pratica ha fatto capo al Servizio Affari Generali, il cui Dirigente ne 
ha attestato la regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del TUEELL  n. 267/2000; 
 
Ritenuto, per l’urgenza di provvedere in merito, dover far uso della facoltà assentita dell’art. 134, 
comma 4, del TUEELL N. 267/2000, rendendo la presente delibera immediatamente eseguibile; 
 
Con voti unanimi, resi nei modi di legge; 
 

D E L I B E R A 
 

1) Estendere alla fase esecutiva l’incarico conferito all’Avv. Gino Ranciaro nel contenzioso 
promosso dal sig. Flavio Cipriani. 

 
2) Precisare che anche la fase esecutiva sarà gestita dall’INA nell’interesse del Comune di 

Macerata con spese a suo carico senza aggravio di oneri per il bilancio comunale. 
 
3) Dare atto che la procura ad litem verrà sottoscritta dal Sindaco ai sensi di legge. 
 
4) Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile per motivi di urgenza, previa ulteriore 

votazione unanime e palese. 
 

 
MF/ 
 



 

 
 IL SEGRETARIO GENERALE                                        IL  SINDACO- PRESIDENTE 

                                  (firma all’originale)                                                                                 (firma all’originale) 
 

Si attesta che copia della presente viene pubblicata La presente delibera, a norma dell’art. 134 - III° comma - 
all’Albo Pretorio per gg. 15 consecutivi del  T.U.E.L. N. 267/2000 è divenuta esecutiva 

 
 IL    
dal       11.07.2008 
  
al         26.07.2008 
 
 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

(firma all’originale) 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
(firma all’originale) 

 
 
 

 
Art. 134 - IV° comma - T.U.E.L. N. 267/2000 - 
DICHIARATA IMMEDIATAMENTE 
ESEGUIBILE  IL  09.07.2008 
 

IL SEGRETARIO GENERALE  
(firma all’originale) 

 
  

 
La presente copia, in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio, è conforme all’originale. 
 
     Macerata, lì  11.07.2008 
 
                           IL SEGRETARIO GENERALE 
 
 
 

 
TRASMETTERE 

 
 
 AL SERVIZIO AFFARI GENERALI per esecuzione 

  
 
 
 Avvertenze e Direttive _____________________________________________________________ 

 
     
              Data  11.07.2008   IL SEGRETARIO GENERALE  
                  (firma all’originale)     

 


	OGGETTO: Causa Comune di Macerata/Cipriani Flavio. Estension
	IL SEGRETARIO GENERALE                                      

	IL
	ESEGUIBILE  IL  09.07.2008


